
SMLOUVA O DÍLO 

  

jméno, příjmení/název: Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 
datum narození/IČ: 00101451 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr., vl. 11 
bydliště/sídlo:  U Zoologické zahrady 46, Brno, 635 00 
zastoupená MVDr. Martinem Hovorkou, ředitelem 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  

a 
  

jméno, příjmení/název: Lubomír Fildán  
datum narození/IČ: 45584010 
bydliště/sídlo: Lidická 22, Brno, 602 00  
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
   

I. 
Předmět Smlouvy 

  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: Oprava střešního pláště stání pro elektrovozíky v areálu Zoo Brno 
(rozsah dodávek a prací je vymezen položkovým rozpočtem v příloze této smlouvy) dále jen „Dílo“ a 
objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této 
Smlouvy. 
   

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 363 203,- Kč bez DPH 
(Třistašedesáttřitisícdvěstětři korun českých). K ceně bude účtováno DPH dle obecně závazných 
právních předpisů. 
 

Cena díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú 2623230514/0600, na základě daňového dokladu, 
který bude Zhotovitel oprávněn vystavit po dokončení a předání Díla bez vad a nedodělků Objednateli, 
písemným předávacím protokolem.  
Splatnost daňového dokladu nebude kratší 10 dnů od jeho doručení Objednateli. 
   

III. 
Termín zhotovení díla 

  

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 15.12.2019. 
  

IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno i 
předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 
 

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců, počínaje od předání Díla objednateli.  
 



Zhotovitel odstraní reklamované díla bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od obdržení 
reklamace, nedohodou-li se strany na jiném termínu. 
 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami 
sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním díla bez vad a nedodělků Objednateli 
v termínu sjednaném v čl. III. této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
 

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad díla v termínu dle čl. V této smlouvy, 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 
s odstraněním každé reklamované vady. 
   

VII. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra 
jako jeho správcem (dále jen správce registru smluv). Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv na 
sebe přebírá objednatel. Objednatel odpovídá za řádné uveřejnění smlouvy, když smlouvu k uveřejnění 
zašle bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy správci registru smluv. 
Objednatel se zavazuje zaslat bez zbytečného odkladu po obdržení zprávy správce registru smluv, 
nejpozději však do 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy Zhotoviteli potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy nebo zprávu, že smlouva uveřejněna nebyla včetně důvodu jejího neuveřejnění. 
Nebude-li tato smlouva uveřejněna v registru smluv do 3 (tří) měsíců ode dne jejího uzavření, s 
výjimkou smluv, kdy je možné provést opravu uveřejnění dle zákona, smlouva se od počátku ruší. 
Smluvní strany se pro případ zrušení smlouvy od počátku z důvodu neuveřejnění smlouvy v registru 
smluv uzavřít novou smlouvu se shodným obsahem a za shodných obchodních podmínek jako ve 
zrušené smlouvě, a to na výzvy kterékoli z nich do 30 dnů od podání výzvy. Nebude-li možné pro 
případ zrušení smlouvy od počátku z důvodu neuveřejnění smlouvy v registru smluv uzavřít novou 
smlouvu se shodným obsahem a za shodných obchodních podmínek jako ve zrušené smlouvě, 
smluvní strany se zavazují na výzvu kterékoli z nich přistoupit k narovnání smluvních vztahů tak, aby   
narovnáním dosáhly shodného obsahu práv a povinností a shodných obchodních podmínek jako ve 
zrušené smlouvě a o narovnání uzavřít písemnou dohodu, která bude zveřejněna v registru smluv. 
 
Příloha: Položkový rozpočet 
  
 
V Brně dne .......................    V Brně dne ....................... 
  
 
 
 
   
................................................                                    ...............................................                                  
        

Objednatel                                                                   Zhotovitel  


